RD 30116, Ausgabe: 2015-12, Bosch Rexroth AG
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Anwendungsmöglichkeiten 3
Funktion 4
Blockschaltbild  4
Kennlinie 5
Technische Daten 5
Elektrischer Anschluss 6
Einstellelemente / Abmessungen 7
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 8
Weitere Informationen 8
Merkmale
 ▶ Proportionale Sollwert-/Stromkennlinie für Sollwerte
zwischen 0 und 100 %
 ▶ Geregelter einstellbarer Maximalstrom ab einem Soll-
wert größer ca. 120 % (nur bei Differenzeingang)
 ▶ Differenzeingang
 ▶ Rampenbildner auf/ab getrennt
 ▶ Nullpotentiometer / Vorstrom
 ▶ Sollwertabschwächer / Maximalstrom
 ▶ Ditherfrequenzpotentiometer
 ▶ Betriebsspannung 24 V
H7072+7645
Ventilverstärker für Proportionalventile
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Analog, Steckerbauweise
 ▶ Geeignet zur Ansteuerung von magnetbetätigten Druck-
und Wegeventilen ohne Lageregelung (siehe Seite 2)
RD 30116
Ausgabe: 2015-12
Ersetzt: 2015-03Typ VT-SSPA1-1(5, 50, 100, 150)
Inhalt
Merkmale 1
Inhalt  1
Bestellangaben 2
Bestellangaben (Fortsetzung) 3
Anwendungsmöglichkeiten
    3
Anwendungsmöglichkeiten (Fortsetzung)
4
Funktion 4
Blockschaltbild  4
Kennlinie 5
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen
Werte bitte anfragen!) 5
Elektrischer Anschluss 6
Einstellelemente / Abmessungen (Maßangaben in mm) 7
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 8
Weitere Informationen 8
2/8 VT-SSPA1-1(5, 50, 100, 150) | Ventilverstärker
Bosch Rexroth AG, RD 30116, Ausgabe: 2015-12
Bestellangaben
01 Ventilverstärker für Proportionalventile, analog, Steckerbauweise VT-SSPA1
02 für DBET / DRE / DBEM...7x 1
für KBPS / KBVS / KTVS 5
universal, 2,5 A 50
für KKDSR 100
universal, 0,8 A 150
03 Geräteserie 10 bis 19 (10 bis 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 1X
04 Version: Standard V0
Version: Rampenzeit: 10 ms bis 2 s (nur für Variante VT-SSPA1-50-1X) V002
05 Spannungseingang 0
06 Betriebsspannung 24 V 24
07 Kabelverschraubung PG11 ohne Bezeichnung
Gerätestecker, 4-polig, M12x1 1) K24
01 02 03 04 05 06 07
VT-SSPA1 – – 1X / / 0 – 24 /
Typenübersicht
Typ Mat.-Nr. UB INenn f bei INenn Sollwert für Ventil Magnet
VT-SSPA1-1-1X/V0/0-24 R900779643 24 V 1,6 A 340 Hz 0...10 V/24 V DBET / DRE / DBEM...7x 5,5 Ω
VT-SSPA1-1-1X/V0/0-24/K24 R901238534 24 V 1,6 A 340 Hz 0...10 V/24 V DBET / DRE / DBEM...7x 5,5 Ω
VT-SSPA1-5-1X/V0/0-24 R901024331 24 V 1,2 A 200 Hz
300 Hz 1)
0...10 V/24 V KBPS.BA / KBVS.BA / KTVS.BA
KBPS.AA / KBVS.AA / KTVS.AA
4,77 Ω
VT-SSPA1-5-1X/V0/0-24/K24 R901238530 24 V 1,2 A 200 Hz
300 Hz 1)
0...10 V/24 V KBPS.BA / KBVS.BA / KTVS.BA
KBPS.AA / KBVS.AA / KTVS.AA
4,77 Ω
VT-SSPA1-50-1X/V0/0-24 R901005414 24 V 2,5 A 305 Hz 0...10 V/24 V universal > 2 Ω
VT-SSPA1-50-1X/V002/0-24 R901336728 24 V 2,5 A 305 Hz 0...10 V/24 V universal > 2 Ω
VT-SSPA1-50-1X/V0/0-24/K24 R901238532 24 V 2,5 A 305 Hz 0...10 V/24 V universal > 2 Ω
VT-SSPA1-100-1X/V0/0-24 R901030116 24 V 1,2 A 150 Hz 0...10 V/24 V KKDS / KUDS 7,2 Ω
VT-SSPA1-100-1X/V0/0-24/K24 R901238528 24 V 1,2 A 150 Hz 0...10 V/24 V KKDS / KUDS 7,2 Ω
VT-SSPA1-150-1X/V0/0-24 R901104644 24 V 0,8 A 150 Hz 2) 0...10 V universal 19,5 Ω
VT-SSPA1-150-1X/V0/0-24/K24 R901263782 24 V 0,8 A 150 Hz 2) 0...10 V universal 19,5 Ω
1) Die Taktfrequenz der Endstufe muss mit dem Potentiometer „f“ auf 300 Hz eingestellt werden
2) Bei einem Magnetwiderstand von R = 19,5 Ω und einem Magnetstrom von I = 100 mA
1) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Zubehör
Ventilverstärker | VT-SSPA1-1(5, 50, 100, 150)  3/8
RD 30116, Ausgabe: 2015-12, Bosch Rexroth AG
Kabelsatz (VT-SSPA1) 1) Stecker Länge in m Materialnummer
4-polig, A-Codierung, PVC, Stecker M12,